Дело № 5-69-324/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2019 года                      	Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Джанкойской инспекции Крымского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Федерального агентства по рыболовству о привлечении к административной ответственности
Ревука Николая Григорьевича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, инвалидом 1, 2 групп не являющегося, не работающего, женатого, имеющего на иждивении 1 малолетнего ребенка (со слов), зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты»
 по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

03.08.2019 г. в 00:01 часов Ревука Н.Г. находясь по месту регистрации по адресу: «данные изъяты», по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере  3 000 рублей, назначенный постановлением главного государственного инспектора Крымского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Азово-Черноморского территориального управления Росрыболовства Потеха В.П. от 16.04.2019 года «данные изъяты», согласно которого Ревука Н.Г. был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 8.42 КоАП РФ.
Своими действиями (бездействием) Ревука Н.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В суде Ревука Н.Г. свою вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе. Пояснил, что не уплатил указанный штраф поскольку не получил постановление, которое было отправлено по почте.
Выслушав лицо в отношении, которого составлен протокол, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в деяниях Ревука Н.Г. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Ревука Н.Г. совершении правонарушения, помимо признательных показаний самого лица, привлекаемого к административной ответственности подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении № «данные изъяты» от 03.08.2019 года, копией постановления от 16.04.2019 года № «данные изъяты», согласно которого на Ревука Н.Г. наложен штраф в сумме 3 000 рублей за совершение административного, правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.42 КоАП РФ, с отметкой о вступлении в законную силу от 04.06.2019 года, справкой Азово-Черноморского территориального управления от 09.09.2019 года № 12527, согласно которой оплата штрафа от Ревука Н.Г. за период с 16.04.2019 по 05.09.2019 года не поступала.
Довод Ревука Н.Г. о том, что он не получил по почте копию постановления с реквизитами для оплаты штрафа не может служить основанием для освобождения его от административной ответственности, поскольку Ревука Н.Г. было достоверно известно о том, что в отношении него возбуждено и ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 8.42 КоАП РФ. Вместе с тем, он не проявил должную степень заботливости и осмотрительности, не обращался к должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении, с запросом о предоставлении сведений о дальнейшем движении дела.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и безопасность, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа установленного санкцией ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В силу ст. 3.1 КоАП РФ, а также в виду отсутствия по делу отягчающих обстоятельств, мировой судья полагает нецелесообразным применение к правонарушителю более сурового наказания в виде административного ареста или обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Ревука Николая Григорьевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 6000 (шесть тысяч) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Наименование получателя платежа: УФК по Республике Крым (Азово-Черноморское территориальное управление Росрыболовства); Налоговый орган: ИНН/КПП 6164287579/616401001 Код ОКТМО: 35718000; Номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 Наименование банка: Отделение Республика Крым; БИК: 043510001; УИН: 07619/КА0338/097608; наименование платежа: прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов Код бюджетной классификации: 076 1 16 43000 01 6000 140.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка                 № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья                           			                  	Д.С. Королёв